

Przyjacielski Warszawski.

Przymierze Króla Stefana z Królem Duńskim 1585. NB. w wczorajszym wspomnieniu czytać należy roku 1598.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Za kilka tygodni i odbędzie się w Warszawie rzadko przytrafiający się obrzęd, powtórzonego święcenia na Biskupstwo. J.W. Zambrzycki Biskup Dardaneński, Sufragan Kijowski w następnym Maju ukończy lat 40 piastowania swego dostojenstwa. Przedkilkunastu laty tenże szanowany Biskup odbył powtórne prymicje Kapłaństwa. —

Hrabia Narayszkin Generał Ross: przybył do Warszawy. —

Teatr Optyczno-Historyczny JP. Wolskiego w Pałacu Radziwiłłowskim przy ulicy Miodowej zasługuje na liczne odwiedzanie. Właściciel otrzymał zaświadczenie od pierwszych Artystów Malarstwa i Rysownictwa w Warszawie, iż jego przedstawienia zasługują napochwałę szczególniej z względu malarstwa i perspektywy. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Potwierdza się że okropnie zbrodnie przez Hordy Azjatyckie w Mołdawii są popełniane. — Po spaleniu w dniu 12 Marca Jassy, słusznie się sądzi należy o los Bukarestu gdyż *Kajja Bey* wyraźnie tam oświadczył, że naprzypadek ustąpienia z Kraju, całą ludność mężką do niewoli zabierze, a wieś i miasta z ziemią arówna. Wiele osób przybywa zupełnie nago na granice, gdyż Turcy nawet konieczną odzież biednym mieszkańcom zabierają. — Kongres w Peloponezie postanowił do rozmaitych Dworów Europejskich wysłać reprezentantów swoich, dla okazania że Grecja jest Krainą nie-

podległym, do tej czynności są użyte osoby słynące miłością ojczyzny i naukami. — Już się rozpoczęły polityczne układy między oswobodzonymi wyspami Archipelagu, a stanami zjednoczonymi Ameryki. — w Stambule Jańczarowie wpadłszy do części zamieszkałej przez Greków i Ormianów dopuścili się rabunku i wiele niewinnych osób pomordowali! Podług świeżego obrachunku Narod Grecki przyzwyczajony się teraz Hellenami liczy mieszkańców 4,500,000 a dodawszy zamieszkałych Greków w Albanji, w malej Azji, nadbrzegami Karji aż do Trebizundu okaże się ogół ośmiu miljonów. — Przybyła do Tryestu fregata Amerykańska Karolina, z Amunicją przeznaczoną dla Greków na wyspie Hydra. Powracając zabierze Deputowanych Greckich, których rząd wysyła na Kongres do Wasyngtonu. — Zapewniają iż w Korfu złożonych jest około 30 miljonów które były własnością Alego Baszy Janiny. z Madrytu.

Król przed wyjazdem z Madrytu, długo rozmawiał z Generałem *Riego*; podług przyjacielskich zwyczajów *Riego* otrzymał *Cygaro* do palenia, poczymi Monarcha zezwolił aby Generał miał posłuchanie u Królowej. — Generałowie *Kwirogo* i *Ballesteros* są wezwani aby przybyli do stolicy. Lud niespodziewa się pozyskać szczęścia i spokojności z obrad teraźniejszych Kortezow, gdyż są dwa stronnictwa, a gdzie nie ma iedenosci tam nie ma prawdziwego szczęścia. — w Sewilli d. 4 Marca były krwawe sceny, Lud walczył z Żołnierzami, a Żołnierze z Milicją. — w Walencji dowódca ra-

busiów *Jajme* zatrzyma wszystkich. w Nawarze zjawiała się nowa banda burzycieliw złożona z 600 ludzi. — Król w Aranzuez oteczony fest Hiszpańską i Walonką Gwardją, Lud cisnie się z okolic aby mógł oglądać Monarchę, i dość często wykrzykuia *niech żyje Król Konstytucyjny*. Wojsko Hiszpańskie stojące teraz na granicy Francuzkiej ma takąż pozycją jak miały tamże wojska *Wellingtona* w r. 1814. — Między projektami do Prawa Kortezow przedstawionemi ma się znajdować i takie, że gdyby z panującą familiją w Hiszpanji, Xze iaki był Monarchą obcego Państwa, a dla utracenia praw do Korony Hiszpańskiej wykonał w ręce Ambasadora przysięgę na Konstytucją i tą samą na prozby swojego Ludu obdarzył Kraj nad którym włada: okolicznościami zhięwolony jeżeli odwoła nadanie Konstytucji, czyni się zapytanie, czyli rzecz ta niebędzie miała wpływu na prawa jakie posiadał do sukcesji Tronu Hiszpańskiego? z Niemiec.

Stany Xięstwa *Nassau* rozpoczęły swoje obrady — Król Angielski jest w Hanowerze spodziewany w następnym Czerwcu — W. X. *Badencki* mianował Margrabię *Wilhelma* Prezesem pierwszej Izby sejmowej — Na Sejmie Bawarskim ciągle rozprawiają o hypotekach i interesach skarbowych, aże Deputowani miewają mowy niezmiernie długie, przeto sejm aż do końca Kwietnia trwać będzie. — w Okolicy *Kluisji* znalezione zostało przed sześciu laty ciało zamordowanego Żyda, lecz kto był zabójcą tego wysledzić niemożna było. Nieiaki *Dinnell* w Akwizgranie na pięć latnie więzienie

za kradzież skazany, oskarżył własnego Ojca o to zabójstwo, Syn ten niedawno zarobione pare talarów więzienia posłał temu Ojcu którego oskarża i baniebną śmierci chce się stać przyczyną, natlok widzów na sprawie tak dziwnej był nadzwyczajny, bo po sześciu letniem dokonaniu czynu bez dowodów i świadków za- dał niemaló pracy Sędziom oskarżyciel, Sąd przysięgłych uznał Ojca niewinnym—Od Berlina do Odry i Elby Kobiety przemieniają się w Świętoszki a przeznaczony czas na zatrudnie- nia gospodrskie poświęcają rozmyślaniu Klasz- tornemu. w Hanowerskim i Brunswickim Kra- iu namnożeni Cudotwórcy zmisili zwierchność do wdania się w powody i skutki ich działań i skończyli się na wypędzeniu fałszywych Pro- roków.—Na Dzieło *Konvercatjons Lexikon* do- tąd jest 15, 176 Prenumeratorów—D. 22 Marca w Sztokolmie Król i Następca tronu znajdowa- li się na wielkiej uroczystości w Łoży wolno mularskiej — w Danji okropne burze wśródku Marca poczyniły nieocenione szkody, wiele okrętów zatoneło, i niektóre rękodzielnie zu- pelnie zniszczone. — z *ParYZa*

Król na początku Maja z całym dworem przeniesie się do *S. Cloud*. — Rozpoczno się w krótkce sprawy obwinionych o ostatnie spiski. — w *Walencjens* przyszło doogólnej klutni między Pułkiem piechoty a Pułkiem strzelców, le- dwo można było uśmierzyć tę wojnę która skoń- czyła się na ranieniu kilkunastu osób z stron obu— Mówią w Paryżu o zaślubieniu Syna pe- wnego Marszałka z Córką bogatego Bankiera. — Zmarły Hrabia *Garpier* Par francji dla swojej siostriżenicy która w ubóstwie zostawała zapi- sała milion frankow — w *Alix* posiadała pewna Dana znaczną summe pieniędzy, w nocy wcho- dzi do niej Duch obciążony kajdanami, i mie-

niąc się być Djabłem żąda, aby następną noc w której ją odwiedzi miał sobie wydany skarb. Przestraszona Pani wszystko przyrzeka, lecz na- zaiutrz za poradą swego spowiednika który z kilką osobami zaczął się na Czarta schwyta- ny został oszust i wziemskim piekle przez lat pare zamknięty odpokutuje za swój figiel. — Xiądz *Fradt* znowu wydał dzieło *Grecja wsto- sunku z Europa*—o *Generale Berton* zawsze są sprzeczne wiadomości — *Szyper* nazwiskiem *Mignard* przez lat 32 uczciwie służył na ró- żnych kupieckich statkach, a przez tak długi czas pracując, uzbierał pewną sumkę, i chciał zostać właścicielem małego okrętu aby Żonie i 9 Dziełkom zabezpieczyć sposób do życia. Przez wszystkie lata swej służby niemiał żadnego przy- padku, lecz gdy wyplynał na własnym okręci- ku, natychmiast powstała burza, i wiednej chwili owoce z 32 letniej pracy zniszczonemi zo- stały. — z *Londynu*.

Kurjer Londyński stara się usprawiedli- wić *Lorda Castlereagh*, któremu w życiu *Napoleona* jest zarzucano, iakoby przy układach w *Chatillon* przystał na projekt wygnania całej rodziny *Barbonów* do *Kanady*— w *Domu* ubo- gich w *Becces* znajduje się 30 osób które razem liczą lat 2629— Już przestano mówić o Mał- żeństwie Króla Angielskiego z Królowną Duń- ską, iednak ciągle utrzymują że Monarcha za- myśla ożenić się powtórnie—Przy grobie *Napoleona* na wyspie *S. Heleny*, zawsze znajduje się straż złożona z Porucznika i kilkunastu Żoł- nierzy, nikomu bez oddzielnego pozwolenia do grobu zbliżyć się niemożna—w *Gieldzie* Londyń- skiej codziennie sprzeczne są wiadomości o wojnie lub pokoju między Ros: i Tur: iednak o wojnie więcej jest doniesień. — z *Włoch*.

Stawny Kompozytor *Rossini* idąc z *Nea-*

polu do *Wiednia*, zatrzymał się w *Bolonji* gdzie grano jego Operę *Tankred*, zakochał się gwał- townie w *Spiewacząc* *Pannie Kölbran* grającej rolę *Amenajdy*, popierwszym akcie poszedł za- kulisy i oświadczył że życzy się znią ożenić, po Operze otrzymał odpowiedź niezwalającą, a na zaiutrz poszli do ślubu. — **DONIESIENIA.**

Podpisany utrzymujący sklep narzędzi *Optycznych* i *Mechanicznych*, przy ulicy *Kia- kowskie* *Przedm:* pod Nr: 428, ma honor ni- niejszym *Szanowną Publiczną*: uwiadomić, iż w krótkce z stolicy tutejszej oddalić się zamy- śła. Ktoby sobie zatem życzył z *towarów* mo- ich *Optycznych* kupić, iakoto: *Okulary konser- wacyjne*, dla każdego oka, *Perspektywy wiel- kie*, *Mikroskopy*, wszelkie *gatunki Pryzma* i *Konis*, *Zwierzciadła* *palace* i *wydrążone*, wszel- kich *gatunko* *Zwierzciadła*, która mogą być użyte do *rysunków*, *Camera Obscura*, *Later- na Magica*, *Termometry* wszelkiego *gatunku*, *Perspektywy* *achromatyczne* *duże* i *male*, *Te- leskopy*, *nowy wynalazek Machinki* do zapa- łania i *swiecenia*, która nigdy nie potrzebnie napelnienia, itd: wszelkie *towary* podpi- sany dla przekonania *Szanow:* *Publ:* o dobroci, za złożeniem ceny szacunkowej, na próbę do- zwala, niemniej o odebranie rzeczy, do re- peracji oddane uprasza. — *W. H. Reichen- bach* *Optyk* i *Mech:* z *Kró:* *Bawar:*

Z *gubiony* szal dnia 7 b: m; *przedwie- czorem* na ulicy *Nowolipie*, *ponsowy* z *szlakiem* iednym *szerokim*, a *drugim* *wązkim* na *dwa* *palce* *białawym* *dlugości* *łokci* 5. Ktoby zna- lazł; będzie miał *wynadgrodzono*, od *Murgra- biego* *mieszkaiącego* w *Zawkn* *pod* *blachą* *zlo:* *pol:* 36, lubo tego szatu nie większa jest war- tość od *nadgrody*, lecz że *jest* na *pamiętkę* *da- ny* *pewnej* *osobie*.